
 
 
 

Gebührenordnung 

ab   01. 01. 2024 
 
Einschreibgebühr: Erwachsene ................................... € 1,00 

Kinder/Jugend bis 18 J. ................................................ € 0,00 
 

Zeitgebühren: 
 

Bücher 

* Beim Verleih zu bezahlen - für 3 Wochen Frist:  Erwachsene € 1,00 pro Buch für 

Kinder/Jugend ist dies gratis. 
** Eine Verlängerung der Verleihfrist um weitere 3 Wochen ist möglich, falls 

persönlich oder telefonisch (vor Ablauf der Rückgabefrist!) darum angesucht wird. 
Gebühr dafür:  € 1,00 pro Buch – (zu bezahlen eventuell bei Rückgabe).  

Kinder = gratis. 
*** Bei Ignoranz werden folgende Gebühren verrechnet: 

Für die ersten 3 Wochen Überziehung: ..................... € 2,00 pro Buch 
Kinder .................................................................. € 1,00 

Danach jedoch für alle: ................................................. € 4,00 pro Buch und Woche 
 

Spiele (Fristen wie Bücher) 
* Verleih für 3 Wochen ................................................. € 2,00 pro Spiel 

** Verlängerung auf Ansuchen für weitere 3 Wochen ....... € 2,00 pro Spiel 
*** Danach bei Ignoranz: Überziehungsgebühr  .............. € 4,00 pro Woche und Spiel 

 

Filme 
* Verleih für 2 Wochen ................................................. € 2,00 pro Film 

** Verleihfrist für Filme kann nicht verlängert werden ...... !!! 
*** Bei Ignoranz: Überziehungsgebühr .......................... € 4,00 pro Woche und Film 

 
Zeitschriften 

* Verleih für 2 Wochen ................................................. € 0,50 pro Zeitschrift 
** Danach: ................................................................. € 1,00 pro Woche 

 
Noe-Book.at: 

* Jahresbeitrag für die Nutzung von noe-book.at ............. € 20,00 
 

 
Ab 1.1.2024 gibt es eine Jahreskarte für  

Erwachsene (maximal 5 Medien pro Verleihzeitraum) ........ € 35,00 
 
 

Mahngebühren: 

 
Es ist natürlich viel einfacher und unbürokratisch, wenn dem Bibliotheksteam eine Telefonnummer der lesenden 
Personen für einen Erinnerungsanruf (eventuell auch als E-Mail) bekannt ist. – Vielleicht wartet auch schon eine 
andere Person gerade auf dieses Buch?  
Bei schriftlicher Mahnung werden zusätzlich zu den Überziehungsgebühren auch Spesen in Höhe von € 2,-- pro 

Person verrechnet. 


